
UCHWAŁA NR 736/2023 
ZARZĄDU POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2023 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej 
w Szczawnie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz.1526 i Dz.U. z 2023 r. poz. 572) oraz § 4 ust.1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
23 sierpnia 2012 r w sprawie domów pomocy społecznej (Dz.U.z 2018 poz.734 i Dz.U. z 2023 r. poz. 2355) 
– uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 28/2007 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 12 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie załącznik nr 2 do Regulaminu 
Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Krośnieńskiego 

 
 

Grzegorz Garczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EC6855F-1A84-4BE3-8E62-4664D15BC831. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 

do Regulaminu Organizacyjnego  

Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie  

 

STRUKTURA  STANOWISK  

DOMU  POMOCY  SPOŁECZNEJ  W  SZCZAWNIE 

 

DZIAŁ (SEKCJA) STANOWISKO PODPORZĄDKOWANI
E 

ETAT 

 
Administracja 

Dyrektor Starosta 1 

Inspektor ds. pracowniczych i socjalnych Dyrektor 1 

Referent ds. administracyjnych Dyrektor 1 

 
Sekcja księgowości 

Główny księgowy Dyrektor 1 

Księgowy Główny księgowy 1 

Kasjer Główny księgowy 1 

Razem   6 

 
 
 
 
 
 

Dział  
medyczno - terapeutyczny 

Kierownik działu medyczno - terapeutycznego Dyrektor 1 

Psycholog Dyrektor 1 

Pracownik socjalny Kierownik działu 3 

Starsza pielęgniarka Kierownik działu 1 

Pielęgniarka Kierownik działu 5 

Ratownik medyczny Kierownik działu 1 

Opiekun Kierownik działu 18 

Pokojowa Kierownik działu 8 

Instruktor terapii zajęciowej Kierownik działu 5 

Instruktor kulturalno - oświatowy Kierownik działu 2 

Dietetyk  Kierownik działu 1 

Kapelan Kierownik działu 0,5 

Technik fizjoterapii Kierownik działu 2 

Pedagog Kierownik działu 1 

Terapeuta Kierownik działu 1 

Razem dział  50,5 

 
 

Dział  
administracyjno -

gospodarczy 

Kierownik działu administracyjno - gospodarczego Dyrektor 1 

Magazynier Kierownik działu 1 

Kierowca Kierownik działu 1 

Portier Kierownik działu 3 

Konserwator Kierownik działu 1 

Kucharz Kierownik działu 3 

Pomoc kuchenna Kierownik działu 1 

Razem dział   11 

RAZEM   
 

67,5 
 

 

Załącznik do uchwały Nr 736/2023

Zarządu Powiatu Krośnieńskiego

z dnia 8 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EC6855F-1A84-4BE3-8E62-4664D15BC831. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie 

Zgodnie z § 4 ust.1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r w sprawie 
domów pomocy społecznej strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań poszczególnych typów domów 
określa opracowany przez dyrektora domu regulamin organizacyjny, przyjęty przez zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego. 

W niniejszym projekcie zaproponowano zmianę zapisu w Strukturze stanowisk stanowiącej załącznik 
Nr 2 Regulaminu Organizacyjnego poprzez: 

- likwidację zapisu stanowiska „pielęgniarka” w ilości 1 etat, 

- likwidację stanowiska „portier” w ilości 1 etat, 

- wprowadzenie zapisu stanowiska „opiekun” w ilości 2 etaty. 

Likwidacja stanowiska Pielęgniarki w wymiarze 1 etatu spowodowana jest trudnościami z zatrudnieniem 
pracownika z wymaganymi kwalifikacjami. W zasobach osobowych bezrobotnych zarejestrowanych w PUP 
w Krośnie Odrzańskim oraz w zasobach osobowych WUP w Zielonej Górze a także w Biurze Karier Uniwersytetu 
Zielonogórskiego odnotowujemy kilkuletni brak zainteresowania naszą ofertą pracy na stanowisku pielęgniarki. 
Wakat na stanowisku pielęgniarki jest także czynnikiem wpływającym znacząco na obniżenie wskaźnika 
zatrudnienia w zespole terapeutyczno-opiekuńczym tzn. aż o 1 punkt. 

Wg Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku w sprawie domów 
pomocy społecznej, placówka musi osiągać wskaźnik zatrudnienia w ilości co najmniej 0,5, co w praktyce 
oznacza zatrudnienie osób bezpośrednio zajmujących się mieszkańcami w ilości 49,5 etatu. DPS w Szczawnie 
ma problemy z utrzymaniem ww. wskaźnika po korektach dotyczących metodologii wyliczania wskaźnika przez 
służby kontrolne z ramienia Wojewody Lubuskiego dokonanych w trakcie kontroli w okresie maj-lipiec/2023. 

Likwidacja 1 etatu na stanowisku Portier wiąże się z przekwalifikowaniem pracownika na stanowisko 
Opiekun, co spowoduje większe możliwości bezpośredniej opieki nad mieszkańcami, których wymagania 
pielęgnacyjno-opiekuńcze wzrastają wraz z wiekiem, chorobami czy niepełnosprawnościami. 

Powyższe zmiany nie powodują zmniejszenia ani zwiększenia etatyzacji w Domu Pomocy Społecznej 
w Szczawnie, a jedynie pozwolą na bardziej efektywne wykorzystanie zasobów kadrowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EC6855F-1A84-4BE3-8E62-4664D15BC831. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 736/2023 ZARZĄDU POWIATU KROŚNIEŃSKIEGO z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-11-08T13:13:16+0100




